
 

                                                                                                                                       

                                                                                                                                 

 
      

PROT.  N.                                                                                                                                         CROSIA 04/12/2024   

 
                                                             AGLI INTERESSATI   

                                                                                                                                                                   ALL’ALBO D’ISTITUTO    

                                                                                                                                                     AL SITO WEB DELLA SCUOLA                                                                                                                  
                                                                                                                                                                                    Alla Sezione AT   

                                                                                                                                 Alla Sezione Erasmus+   
                                                                                                                                                                             AGLI ATTI   

                                                                                                                                                                                        

================================    
      
OGGETTO: DECRETO INCARICO FIGURE PROFESSIONALI PARTECIPANTI ALL’AVVISO per la selezione di  

N.4 DOCENTI ACCOMPAGNATORI rivolto al personale interno della scuola per le DUE mobilità previste 

nell’ambito del Programma Erasmus++ KA1: 

  
AZIONE KA1 PROGETTI DI MOBILITA’  
ENTI ACCREDITATI SETTORE SCUOLA  
TIPO ACCREDITAMENTO: Accreditation for an individual organisation  
CODICE ATTIVITA’: 2024-1-IT02-KA121-SCH-000209038  
FORM ID: KA121-SCH-7C12CDC6  

  
TITOLO: ULTREIA#buen camino  
CUP:I11I24000090006               

Destinazioni:   

1. FUENSALIDA, TOLEDO - SPAGNA;   
2.KIRCHSCHLAG - AUSTRIA  

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, 

n. 827 e ss.mm. ii.;   

   

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

              e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;    

  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento    

              recante norme in materia   di autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della legge 15   

              marzo 1997, n. 59;   

    

    
    





 

                                   

 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali,per la riforma della Pubblica Amministrazione  

            e per la semplificazione amministrativa";   

   

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento  

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;   

     

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente 

le Istruzioni  generali sulla  gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche";   

   

VISTO il PTOF di Istituto;   

   

VISTA   la delibera N. 63 del Collegio Docenti del 15/05/2024 e del Consiglio d’Istituto N. 192 del 

21/05/2024; relativa alla approvazione della candidatura al Programma Erasmus Plus - Attività 

Chiave KA120 Mobilità studenti e dello staff;   

   

VISTA   l’approvazione della candidatura Erasmus+ Azione KA120 - Mobilità dello staff della scuola 

pervenuta al nostro Istituto in data 11/05/2024, prot. N° 3540 e le comunicazioni successive 

intercorse con l’Agenzia Nazionale Erasmus+ INDIRE - Istituto Nazionale di Documentazione, 

Innovazione e Ricerca Educativa;   

   

VISTA la Convenzione N° 2024-1-IT02-KA121-SCH-000209038 Prot. N. 27718/2024  del 17/06/2024, 

sottoscritta da questa Istituzione scolastica, con l’Agenzia Nazionale Erasmus Plus Indire in 

relazione al Progetto Erasmus+ ULTREIA#buen camino KA121-SCH-000209038;  
 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di assunzione a bilancio N. 193 del 21/05/2024;   

  

VISTA la normativa vigente in materia di Mobilità del Personale della scuola e progetti di     

             mobilità di istruzione scolastica;  

 

VISTE le disposizioni nazionali dell'Agenzia Nazionale Erasmus+lndire per i beneficiari     

             dell'Azione KA1 - Mobilità dello staff della scuola selezionati nell'ambito dei settori di     

             competenza; 

 

TENUTO CONTO dei criteri stabiliti dalle delibere degli OO.CC.; 

VISTO il DPR275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Regolamento CE n. 1159/2000 de130/05/2000, relativo ad Azioni informative e pubblicitarie; 
 

VISTI gli artt. 45 e 43 del Dl. N. 129 del 28/08/2018; 

VISTO l'avviso di selezione per il reclutamento dei docenti Prot. N.7668 del 04/11/2024; 

VISTO l'esito della selezione dei docenti accompagnatori, giusto Decreto Graduatorie     

             definitive - Prot. N. 8177 del 21/11/2024; 

 
 
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 



 

 
                                                                                 
 
                                                                                DECRETA 

 
Art.1 

Affidamento incarico 

Vengono affidati i seguenti incarichi: 
 

1. Prof. ssa Seminario Graziella in qualità di Docente Accompagnatore - per la mobilità 

FUENSALIDA, TOLEDO - SPAGNA dal 19 Gennaio al 25 Gennaio 2025; 
 

2. Prof.ssa Vennari Caterina in qualità di Docente Accompagnatore - per la mobilità 
FUENSALIDA, TOLEDO - SPAGNA dal 19 Gennaio al 25 Gennaio 2025; 

 

3. Prof.ssa Vulcano Carmela in qualità di Docente Accompagnatore - per la mobilità 
KIRCHSCHLAG - AUSTRIA dal 04 Maggio/2025 al 10 Maggio 2025; 

4. Prof.ssa Cosentino Gelsomina in qualità di Docente Accompagnatore - per la mobilità 
KIRCHSCHLAG - AUSTRIA dal 04 Maggio/2025 al 10 Maggio 2025; 

 

  

Art. 2 

Durata 

L’incarico affidato è da svolgere a partire dalla data della partenza e fino al rientro in Italia. 

L’incarico conferito ha efficacia esclusivamente in costanza di servizio e avrà decadenza immediata in 

conseguenza di una qualsiasi causa che dovesse intervenire ad interrompere la qualifica di “personale 

interno alla scuola”. 
 

Art. 3  

Compiti 

I compiti da svolgere sono quelli richiamati in avviso all’articolo relativo. 
 

Art. 4  

Compenso 

Non sono previsti compensi. 
 

Art. 5 

Nomina 

 

Al presente decreto seguirà immediata nomina. 

 

 
 

                                                                                       

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO    

                                                                                 Dott.ssa Rachele Anna Donnici    

                                                                         Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi    
                                                                                                                             e per gli effetti del c.d. Codice dell’Amministrazione 

Digitale e norme ad esso connesse 

  


		2025-01-20T11:28:24+0000
	Donnici Rachele Anna




